
ZARZĄDZENIE NR 116/19
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 257 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 79.610 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 79.610 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 28.517.573,81 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 26.196.405,81 zł,

2) dochody majątkowe - 2.321.168 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 28.049.461,81 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 23.303.389,81 zł,

2) wydatki majątkowe - 4.746.072 zł.

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2019 r. przedstawia załącznik nr 2 do 
zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: 4392129D-7854-45F0-A43D-971C31CE37C1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 116/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 listopada 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 150 000,00 0,00 150 000,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 487 862,00 0,00 487 862,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 487 862,00 0,00 487 862,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 90 000,00 -12 120,00 77 880,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 080,00 1 230,00 57 310,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 050,00 890,00 10 940,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 500,00 10 000,00 66 500,00

750 Administracja publiczna 2 416 458,00 0,00 2 416 458,00
75011 Urzędy wojewódzkie 195 816,00 -10 000,00 185 816,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 870,00 -10 000,00 138 870,00
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 115 130,00 -5 000,00 110 130,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 96 130,00 -5 000,00 91 130,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 595 424,00 5 934,00 1 601 358,00

4260 Zakup energii 12 000,00 2 000,00 14 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 94 000,00 3 000,00 97 000,00

4920

Spłata zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki, o którym mowa w art. 72 
ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 934,00 934,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 342 852,00 10 000,00 352 852,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 116,00 2 049,00 251 165,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 273,00 4 451,00 40 724,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 3 500,00 9 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 244,00 -100,00 144,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 100,00 1 600,00

75095 Pozostała działalność 155 361,00 -934,00 154 427,00
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 49 000,00 -2 044,00 46 956,00
4430 Różne opłaty i składki 16 650,00 -934,00 15 716,00
4580 Pozostałe odsetki 0,00 2 044,00 2 044,00

801 Oświata i wychowanie 8 190 221,00 0,00 8 190 221,00
80101 Szkoły podstawowe 4 229 380,00 0,00 4 229 380,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 134 796,00 20 000,00 154 796,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 517 326,00 -20 000,00 2 497 326,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 968,00 -187,00 1 781,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 3 986,00 187,00 4 173,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

508 513,00 0,00 508 513,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 11 650,00 880,00 12 530,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 214 245,00 -880,00 213 365,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 480 583,00 0,00 480 583,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 811,00 3 722,00 160 533,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 820,00 -3 101,00 12 719,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 226,00 -505,00 28 721,00

Id: 4392129D-7854-45F0-A43D-971C31CE37C1. Podpisany Strona 2



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

4 229,00 -116,00 4 113,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

257 130,00 609,00 257 739,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 3 235,00 5,00 3 240,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 421,00 423,00 197 844,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 506,00 51,00 32 557,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

5 117,00 24,00 5 141,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 125,00 10,00 135,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 295,00 38,00 7 333,00
4260 Zakup energii 661,00 3,00 664,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 386,00 42,00 1 428,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 170,00 4,00 174,00

4410 Podróże służbowe krajowe 173,00 2,00 175,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 32,00 7,00 39,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

83 029,00 -609,00 82 420,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 2 740,00 -5,00 2 735,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 974,00 -423,00 62 551,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 112,00 -51,00 11 061,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 101,00 -24,00 1 077,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50,00 -10,00 40,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 956,00 -38,00 1 918,00
4260 Zakup energii 403,00 -3,00 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 678,00 -42,00 636,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 98,00 -4,00 94,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15,00 -2,00 13,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 13,00 -7,00 6,00

80195 Pozostała działalność 293 756,00 0,00 293 756,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 220,00 1 000,00 1 220,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -1 000,00 1 000,00
852 Pomoc społeczna 1 226 513,00 0,00 1 226 513,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 452 501,00 1 500,00 454 001,00
4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 1 500,00 6 500,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 81 350,00 -1 500,00 79 850,00
3110 Świadczenia społeczne 81 350,00 -1 500,00 79 850,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 475 640,00 0,00 475 640,00
85401 Świetlice szkolne 381 287,00 0,00 381 287,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 045,00 -10 214,00 36 831,00
4220 Zakup środków żywności 84 788,00 10 214,00 95 002,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 683,00 -1 680,00 2 003,00

Id: 4392129D-7854-45F0-A43D-971C31CE37C1. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 4 180,00 1 680,00 5 860,00
855 Rodzina 130 535,00 0,00 130 535,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

78 085,00 5 190,00 83 275,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 775,00 5 900,00 39 675,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000,00 1 570,00 15 570,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

100,00 -100,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 973,00 -1 840,00 9 133,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 050,00 280,00 7 330,00
4410 Podróże służbowe krajowe 240,00 -240,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 50,00 -50,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 -330,00 1 170,00

85504 Wspieranie rodziny 29 250,00 -1 540,00 27 710,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 199,00 -790,00 18 409,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 978,00 -460,00 3 518,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

444,00 50,00 494,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 071,00 -190,00 1 881,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 900,00 -50,00 850,00

85508 Rodziny zastępcze 10 000,00 -3 650,00 6 350,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

10 000,00 -3 650,00 6 350,00

Razem: 19 799 017,00 0,00 19 799 017,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 7 215 757,00 0,00 7 215 757,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 930 000,00 0,00 4 930 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 766,00 -1 620,00 10 146,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 250,00 -200,00 1 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 015,00 1 820,00 3 835,00
Razem: 8 100 444,81 0,00 8 100 444,81

Id: 4392129D-7854-45F0-A43D-971C31CE37C1. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 116/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 29 listopada 2019 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 r.

W załączniku nr 1 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 79.610 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 77.790 zł,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 1.820 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 79.610 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 77.790 zł dotyczące zabezpieczenia planu wydatków 
dotyczących zadań bieżących, które będą realizowane w tym roku budżetowym,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 1.820 zł związane z zakupem materiałów.

Id: 4392129D-7854-45F0-A43D-971C31CE37C1. Podpisany Strona 5




